
Smlouva o poskytování služeb   
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku 

I. Smluvní strany 
město Cheb, IČO 00253979, DIČ CZ 00253979, náměstí Krále Jiřího  
z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb, zastoupené: Mgr. Antonínem Jalovcem,  
starostou města  
dále jen „město Cheb“ nebo „objednatel“ 
 
Adcis, s. r. o. , IČ 64254186, Bohdanečská 280, 530 09 Pardubice  
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C vložka 8244 
zastoupená: Ing. Pavlem Krejzkem – jednatelem společnosti 
dále také jen „Adcis“ nebo „provozovatel“ 

 
 
II. Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je zajištění provozu platebních terminálů umístěných 
v bezpečnostních skříních pro uložení jízdních kol dodaných dle smlouvy číslo 344/2021, 
servis těchto platebních terminálů a zajištění datového přenosu z elektronik těchto skříní 
do sítě internet. 
 
 
III.  Rozsah plnění 
 
1. Provozovatel se zavazuje pro výše uvedené platební terminály: 

a) převádět platby z těchto terminálů na níže uvedený účet objednatele, a to 
v intervalech specifikovaných v písm. c) níže.  

b) zajistit datový přenos mezi těmito terminály a bankou a/nebo servisní organizací 
banky 

c) převádět platby nejpozději do 15o den měsíce následujícího po měsíci, kdy byly 
vybrány, na účet objednatele města Cheb 

 var. symbol: dle fakturovaného měsíce; zároveň každý měsíc 
doložit objednateli výpis obdržených plateb. 

2. Zajištění přenosu dat z výše uvedených elektronik bezpečnostních skříní do sítě 
internet, čímž umožní dálkovou správu těchto skříní objednatelem. 

3. V ceně plnění jsou zahrnuty veškeré bankovní poplatky související s předmětem plnění 
dle této smlouvy. 

4. Zajištění servisu platebních terminálů. 
 
 
IV.  Cena plnění a její splatnost 
 
1. Provozovateli náleží (ode dne zprovoznění funkcionality plateb platebním terminálem) 

za plnění povinností uvedených v článku III bod 1 až 4 měsíčně smluvní odměna ve 
výši 630 Kč bez DPH + 10 % z veškerých příjmů vybraných pomocí platebních 



terminálů za každý měsíc (po odečtení DPH dle právních předpisů účinných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění, budou-li platby DPH podléhat). 

2. Objednatel se zavazuje hradit provozovateli takovou smluvní měsíční odměnu plus 
DPH měsíčně zpětně na základě souvisejících faktur majících splatnost 30 dnů ode 
dne doručení objednateli. 

3. Provozovatel se zavazuje odesílat příjmy z plateb učiněných bezhotovostně platební 
kartou snížené o smluvní odměnu 10 % z veškerých čistých příjmů vybraných pomocí 
předmětných platebních terminálů za každý měsíc, a to dle podmínek čl. III. odstavec 
1. písm. c) této smlouvy.  

4. Provozovatel se zavazuje uvést v této smlouvě a na daňovém dokladu vystaveném dle 
této smlouvy pro úhradu plnění pouze bankovní účet, který správce daně v souladu se 
zákonem o DPH zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup („Oznámený účet“). 
Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než Oznámený účet zveřejněný k datu 
bezhotovostní úhrady, objednatel je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli 
Oznámený účet provozovatele, zveřejněný k datu bezhotovostní úhrady. Úhrada platby 
na kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) 
je smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle této smlouvy. Zveřejní-
li příslušný správce daně v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že provozovatel je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být 
platba za zdanitelné plnění uskutečněné provozovatelem (plátcem DPH) v tuzemsku 
poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), je objednatel 
oprávněn zadržet z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň 
z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za provozovatele 
příslušnému správci daně. Stejný postup bude použit také v případě, kdy provozovatel 
bude požadovat úhradu na jiný než Oznámený účet a objednatel nebude mít k datu 
bezhotovostní úhrady k dispozici žádný Oznámený účet provozovatele. Po provedení 
úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto článkem je 
úhrada zdanitelného plnění provozovateli bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. 
pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této 
smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a provozovateli nevzniká 
žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo 
jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce 
byly vyměřeny správcem daně. 

5. Cena servisních prací je stanovena níže uvedeným ceníkem a ceny jsou uvedeny bez 
DPH. Ceny těchto prací vychází z ceníku servisních podmínek Československé 
obchodní banky, a.s. (dále jen ČSOB nebo banka) a jsou platné do vydání nových 
servisních podmínek. 

Úkon  Cena 

Servisní zásah v místě instalace platebního terminálu   
Dopravní náklady  12 Kč/km 
Ztrátový čas technika (na cestě)  350 Kč/h 
Práce technika (min. 30 minut)  550 Kč/h 
Náhradní díly a spotřební materiál  dle ceníku 
    

Preventivní prohlídka POS (na vyžádání)   
cena za každý POS  600 Kč/h 

k ceně se připočítávají dopravní náklady + ztrátový čas technika 12,-/350,- 
 



6.  Ceny dílenských oprav jsou stanoveny na základě normativní nákladů spojených 
s opravou jednotlivých typů závad EFT-POS a v závislosti na typu závady činí. 

Typ závady  Cena 
Jednoduchá závada 990 Kč 
(zejména poškozený plast, vady tisku, chyba HW   
komunikace v oblasti Ethernet nebo modemu na POS atd.)   
Střední závada 2 050 Kč 
(zejména porucha čtení karet, POS tempered, nefunkční   
port COM2, chyba čtení magnetických nebo čipových   
karet, chyba displeje atd.)   
Komplikovaná závada 3 750 Kč 
(zejména nefunkční klávesnice, nefunkční port COM1,   
nefunkční spojení bluetooth, nefunkční spojení GPRS/GSM   
atd.)   

 
 
V. Další ujednání 
 
Další ujednání vychází ze smlouvy „SMLOUVA O AKCEPTACI PLATEBNÍCH KARET“ 
banky a to zejména: 
1. Provozovatel a banka jsou oprávněni provádět jednostranně změny software u POS 

terminálů. 
2. Provozovatel a banka jsou oprávněni kontrolovat stav a umístění POS terminálů. 
3. Banka je oprávněna zablokovat na dobu nezbytně nutnou POS terminál, a to zejména 

na pokyn některé z mezinárodních společností VISA, MasterCard, Diners Club 
International a JCB (dále jen „asociace“), dále v případě podezření z protiprávního 
jednání. 

4. Banka je oprávněna předávat na základě vyžádání nezbytné informace o Objednateli 
soudům, státním zastupitelstvím, orgánům státní správy, finančnímu arbitrovi ČR 
a Policii ČR. Dále v případě podezření z neoprávněné či podvodné transakce 
provedené Platební kartou, je Banka oprávněna ohlásit tuto skutečnost orgánům 
činným v trestním řízení, vydavateli Platební karty a příslušné karetní asociaci. 

 
 
VI. Smluvní pokuta 
 
V případě, že provozovatel poruší jakoukoli svou povinnost specifikovanou touto 
smlouvou, zavazuje se provozovatel uhradit objednavateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč 
za každý jednotlivý případ porušení smlouvy nebo za každý započatý den prodlení s 
plněním dle této smlouvy. V případě, že objednatel poruší jakoukoli svou povinnost 
specifikovanou touto smlouvou, zavazuje se objednatel uhradit provozovateli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ porušení smlouvy nebo za každý 
započatý den prodlení s plněním dle této smlouvy. Smluvní strany dále ujednaly, že 
neuplatní právo namítat nepřiměřenost výše smluvní pokuty dle této smlouvy u soudu ve 
smyslu § 2051 občanského zákoníku. Smluvní strany dávají výslovný souhlas 
k eventuálnímu zápočtu vzájemných pohledávek. 

 
 



 
  

VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna 

kdykoliv písemně vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů s výpovědní dobou 3 
měsíce, která počíná prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího 
po kalendářním měsíci, ve kterém byla taková písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Vztahy smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku České republiky ve znění platném ke dni podpisu 
této smlouvy. 

4. Budou-li některá z ustanovení smlouvy neplatná nebo nevymahatelná, nemá tato 
skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení smlouvy 
a smluvní strany se zavazují taková ustanovení nahradit ustanoveními, které jsou mu 
co do smyslu a účelu nejbližší. 

5. Zrušení smlouvy je možné pouze po dohodě obou smluvních stran. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat 
zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

7. Na základě dohody smluvních stran je tato smlouva vyhotovena v elektronické podobě 
ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení této smlouvy, 
jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních 
stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze 
smluvních stran obdrží originál této smlouvy v elektronické podobě. 

8. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 1 písm. d) směrnice 
č. 7/2021 pro zadávání veřejných zakázek městem Cheb a právnickými osobami 
zřízenými nebo založenými městem Cheb, schválené dne 06.05.2021 usnesením 
Rady města Chebu č. RM 233/8/2021. Její uzavření bylo schváleno Jiřím Černým, 
místostarostou dne: 06.06.2022. 

 
Za objednavatele:                Za provozovatele: 

  
město Cheb                       Adcis s.r.o.    
Mgr. Antonín Jalovec     Ing. Pavel Krejzek 
starosta města      jednatel společnosti 
 


